ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 - Montenegro/RS - CEP 95780-000 - Fone/Fax: (51) 3632-3303
E-mail: carnara©camaramontenegro. rs 90v. br  - site: wv'w rnontenegro.rs Ieg.br

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.O O23  12016

Gabinete do Vereador, 27 de outubro de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇAO:

No ano de 2015 foi aprovado o novo Plano de Carreira dos Servidores do
Município e dos quadros de cargos e funções públicas. Nele havia previsão de
progressão vertical e horizontal. Uma delas, progressão vertical por formação e por
curso de aperfeiçoamento.

Neste sentido, quantos e quais foram os servidores contemplados?
Informar por cargos, quantas progressões, quais cursos e qual entidade forneceu o
respectivo certificado, anexado pelo servidor para buscar a progressão. Anexar
certificados.

Informar, ainda, os dez maiores salários dos guardas municipais nos
últimos 14 meses (informar mês a mês) e os dez menores dos guardas municipais nos
últimos 14 meses (informar mês a mês). Informar o nome dos servidores.

Informar, nominalmente, as vinte maiores remunerações pagas aos
aposentados nos últimos 14 meses, dentre os servidores municipais e o respectivo
valor.

Vereador Roberto Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador Roberto Braatz.